
Pernambuco , 17 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3572 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 159 

 

participar do certame. Ato sequencial foi aberto o prazo de 24 horas 

constante do item 6.1.16, instrumento convocatório, para apresentação 

de proposta adequada conforme negociação. Ato posterior registra o 

Sr. Carlos Alfredo Bezerra Lopes – Agente de Contratação, que, será 

publicada a presente decisão no Diário Oficial dos Municípios de 

Pernambuco – AMUPE, que, a mesma será encaminhada para o e-

mail cadastrado. Nada mais havendo a tratar o Sr. Carlos Alfredo 

Bezerra Lopes – Agente de Contratação do Município de Terra Nova 

PE deu por encerrada reunião, lavrando a presente ata que segue 

devidamente assinada. 

  

  

CARLOS ALFREDO BEZERRA LOPES 
Agente de Contratação 

  

JANE CLEIDE PEREIRA DE SOUZA 
Membro da Equipe de Apoio 

  

LUZIA ALVES DE CARVALHO 
Membro da Equipe de Apoio 

  

Licitante Credenciado:____________ 

LUIZ WANDERLEY GOMES DA SILVA 
Ewg – Serviços Ltda 

Publicado por: 
Carlos Alfredo Bezerra Lopes 

Código Identificador:D3AE14E7 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COMPANHIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DE 

TORITAMA - CTTU 

EDITAL DE RECURSOS DE INFRAÇÕES EM 1ª INSTÂNCIA 

Nº 05/2024 

 

O PRESIDENTE DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS 

DE INFRAÇÃO – JARI DA COMPANHIA DE TRÂNSITO E 

TRANSPORTE URBANO – CTTU TORITAMA, em conformidade 

com as competências estabelecidas na Lei Municipal Complementar 

nº 08/2017 e do Decreto Municipal nº 22/2018, em consonância com a 

Lei nº 9.503/97 (Código de Trânsito Brasileiro – CTB) e demais 

regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, dá 

publicidade aos resultados de recursos de multas em 1ª instância de 

que tratam os artigos 285 ao 286 do CTB protocolados junto à esta 

JARI. 

  

Informo que o padrão de sequência de identificação dos processos 

abaixo relacionados será, se houver: 

  

INDEFERIDO: placa veículo/UF, nº do Auto de Infração de Trânsito 

– AIT, nome do requerente e o nº do processo. 

  

NÃO CONHECIDO: placa veículo/UF, nº do Auto de Infração de 

Trânsito – AIT, nome do requerente e o nº do processo. 

  

DEFERIDO: placa veículo/UF, nº do Auto de Infração de Trânsito – 

AIT, nome do requerente e o nº do processo. 

  

Segue abaixo os resultados: 

  

INDEFERIDO: PCF7J32-PE, CT 03711726-9, Saulo Guimaraes 

Malta Netto, 2024.023460. PEI7216-PE, CT 03709868-0, José Nilton 

da Silva, 2024.025920. PEI7216-PE, CT 03709867-1, José Nilton da 

Silva, 2024.025930. 

  

Este edital entra em vigor da data de sua publicação. 

  

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 17 de março de 2024. 

  

MÁRCIO VASCONCELOS 
Presidente da JARI 

Publicado por: 
Jefferson Lira da Silva 

Código Identificador:EAC3B593 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O MUNICIPIO DE TORITAMA, por meio da SECRETARIA DE 

ORBAS E URBANISMO, no uso de suas atribuições conferidas pela 

lei complementar nº 002/2017. 

  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório PMT nº 004/2024, na 

modalidade Convite PMT nº 001/2024, cujo objeto é a Contratação de 

empresa de engenharia ou arquitetura para execução de dos serviços 

de pavimento asfáltico (CBUQ), no município de Toritama, sob o 

regime de empreitada por preço unitário, conforme Projeto Executivo 

constante no Anexo III do Edital. 

  

RESOLVE: 
  

ADJUDICAR/HOMOLOGAR o resultado do julgamento do 

Processo Licitatório em epígrafe, que teve como licitante vencedora, a 

empresa AGRESTE CONTRUÇÕES, inscrita no CNPJ nº. 

12.775.724/0001-96, com valor global de R$ 300.971,76 (trezentos 

mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos). 

  

Toritama, 16 de abril de 2024. 
  

GEORGE BORBA DO NASCIMENTO 
Secretário de Obras e Urbanismo 

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:116B82F5 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURAS DE ATAS DE 

REGISTRO DE PREÇOS  
  

Às, 

  

Empresas: NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE 

ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI, inscrita 

no CNPJ sob o nº 42.961.833/0001-69; CENTER COMERCIAL 

FORMIGA LTDA, inscrita no CNPJ: 19.752.596/0001-04; FAROL 

IND E COM LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.441.824/0001-96; 

SILVENINA UNIFORMES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n°: 

18.386.337/0001-44; SOARES E FERREIRA INDÚSTRIA E 

COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.668.622/0001-05; 

FERREIRA & CONDE SERVICOS & INDÚSTRIA LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 36.545.378/0001-18. 

  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório FMS nº 003/2024, na 

modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 002/2024, cujo objeto da 

presente Ata é o Registro de Preços de Artigos de Cama, Mesa, Banho 

e Rouparia de uso Hospitalar e Bloco Cirúrgico, em atendimento das 

unidades de saúde da Secretaria de Saúde do Município de Toritama-

PE, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de 

Referência Simplificado, Anexo V do Edital. 

  

CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia 

11/04/2024, que teve como licitantes vencedores: NORDESTE 

SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 

ADMINISTRATIVO EIRELI, no valor total de de R$ 23.188,00 ( 

vinte três mil, cento e oitenta e oito reais); CENTER 

COMERCIAL FORMIGA LTDA, no valor total de R$ 3.105,41 ( 

três mil, cento e cinco reais e quarenta e um centavos); FAROL 

IND E COM LTDA, no valor total de R$ 18.825,10 ( dezoito mil, 

oitocentos e vinte cinco reais e dez centavos); SILVENINA 

UNIFORMES LTDA EPP, no valor total de R$ 1.748,40 ( um mil, 


